ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2025  №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » апреля 2025 г. № 324

село Шемурша

 Об определении мест отбывания

исправительных работ  на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики  в 2025 году

 В соответствии с  частью 1 ст. 50 Уголовного кодекса  Российской Федерации, ст.

15.1 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 264

«Об оказании помощи  в социальной адаптации  лицам, освобожденным и

освободившимся из мест лишения свободы, а также осужденным к уголовным

наказаниям, не связанным с лишением свободы», в целях надлежащего исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных работ, администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Определить местами отбывания уголовного наказания в виде

исправительных работ для осужденных,  не имеющих основного места работы,  по

согласованию с начальником Батыревского межмуниципального филиала федерального

казенного учреждения «Уголовно – исполнительная инспекция Управления Федеральной

службы исполнения наказания по Чувашской Республике – Чувашии» предприятия и

организации согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, независимо от форм

собственности, предусмотреть в 2025 году квоты рабочих мест для осужденных к

уголовному наказанию в виде исправительных работ и незамедлительно сообщать о

случаях уклонения от предложенных работ начальнику Батыревского

межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно –

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания по

Чувашской Республике – Чувашии».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 18 сентября 2024 г. № 730 «Об

определении мест отбывания исправительных работ  на территории Шемуршинского

муниципального округа в 2024 году».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности главы

администрации Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

А.А. Кокуркин

Приложение № 1

к  постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

от  «15 » апреля 2025 г. №  324

Перечень предприятий,

где может быть использован труд неработающих лиц,

осужденных к исправительным работам

Наименование предприятий Наименование населенного пункта

ООО «Строитель плюс» с. Шемурша

СХПК «Восход» с. Чепкас - Никольское

СХПК «Искра» д. Байдеряково

ФГБУ «Национальный парк «Чаваш Вармане» с. Шемурша

ОАО «Коммунальник» с. Шемурша

ООО «Жилищно – коммунальное хозяйство» с. Шемурша

ООО «Агрофирма «Колос»  д. Малое Буяново

ООО «Победа» с. Шемурша

ИП Хайретдинова Людмила  Ивановна  с. Асаново

ИП Максимов  Владимир  Васильевич  с. Шемурша

ИП Ларионов Алексей  Гаврилович с. Шемурша

КФХ Рахматуллов Фазулла  Сагадатуллович  с. Трехбалтаево

КФХ Макаров Геннадий Николаевич  д. Какерли - Шигали

КФХ Андреев Анатолий  Николаевич  д. Новые Чукалы

КФХ Симурзин Валерий  Николаевич  д. Новые Чукалы

КФХ Егоров Александр  Петрович  с. Шемурша

КФХ Быков Игорь Николаевич  д. Большое Буяново

КФХ Юнкеров Андрей Анатольевич  с. Чепкас - Никольское

КФХ Хлюкин Олег Анатольевич д. Карабай - Шемурша

ООО «Шемуршинский рынок» с. Шемурша

КУ ЧР «Чувашская республиканская противопожарная

служба», пожарная часть № 42 с. Шемурша

с. Шемурша